
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!! 
ДЕШАРАН А, ГИЛ МАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

« 03 » DQ 2019 г. № /Л/9-^

г. Грозный

О создании центров психолого­
педагогической, методической 
и консультативной помощи 
гражданам, имеющим детей

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 13Л 2.2018 г. № 363-р «Об утверждении паспорта регионального проекта 
«Поддержка семей, имеющих детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить для реализации на территории Чеченской Республики 
мероприятия «Государственная поддержка некоммерческих организаций в 
целях оказания психолого-педагогической, иетодической и консультативной 
помощи гражданам, имеющим детей» федерального проекта «Поддержка 
семей, имеющих детей» национального проекта «Образование» 
координатором (Республиканским оператором) государственное бюджетное 
учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико­
социальной помощи, «Республиканский центр диагностики и 
консультирования».

2. Рекомендовать создание центров психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи гражданам, имеющих детей на 
базе органов управления образованием администраций муниципальных 
районов и образовательных организаций Чеченской Республики согласно 
приложению.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра

Министр И.Б. Байханов

(J

КОПИЯ В Е Р
Id  ■ Ш М . -  jKCfUfUK--



An> Ш'риложение/  & V -> -------
приказу

Ш я ^ щ т а  ф ф ф т  и науки 
\% * '^ > ^ 0 ^ ^ |й й у |ф п у б л и к и  

от « № / £ & -л.

Центры психолого-педагогической, методической

№ Наименование образовательной организации
1. МБОУ «Побединская средняя общеобразовательная школа»
2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Гикало»
■">J). МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Я. У. Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»
4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан»
5. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан»
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Урус-Мартан»
7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Гойты»
8. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Гехи»
9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Итум-Кали имени Исаева Хусейна 

Абубакаровича»
10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Шатой»
И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Кенхи»
12. МБОУ «Средняя общеобразователдьная школа № 1 им. Билимханова .Г. с. Зандак»
13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Даттах»
14. МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»
15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Шали»
16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Автур»»
17. МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт»
18. МБОУ «Каргалинская средняя общеобразовательная школа № 1»
19. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 ст. Шелковская»
20. МБОУ «Червлёнская средняя общеобразовательная школа № 1 имени К.В. Абухова»
21. МБУ ДО «Надтеречный дом детского творчества»
22. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с. п. Надтеречное»
23. МБОУ «Наурская средняя общеобразовательная средняя школа № 1»
24. МБОУ «Алпатовская средняя общеобразовательная школа имени 

В.Т. Малиновского»
25. МБОУ «Новотерская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

социалистического труда Эльмурзы Хамидова»
26. МБОУ «Бачи-Юртовская средняя школа № 5»
27. МБОУ «Гелдаганская средняя школа № 2»
28. МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
29. МБОУ «Махкетинская средняя общеобразовательная школа»
30. МБОУ «Веденская средняя общеобразовательная школа № 2»
31. МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна имени С.Д. Диканиева»
32. МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа г. Аргун»
33. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Гудермес
34. МБОУ «Ойсхарская средняя школа № 2»
35. МБОУ «Кади-Юртовская средняя школа № 2»
36. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Серноводское»
37. М БОУ «Средняя общ еобразовательная ш кола №  61»



38. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного
39. МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного
40. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Грозного


